



*Min Optiker ApS  
Virkelyst 1  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 30179293*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2015 til 31. december 2015*

(10. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25 2016

Sophus Severin  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet**

Min Optiker ApS  
Virkelyst 1  
3700 Rønne

Telefon: 56 96 10 60  
E-mail: [sophus@minoptiker.dk](mailto:sophus@minoptiker.dk)  
CVR-nr.: 30 17 92 93  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Sophus Severin

**Revisor**

Rønne Revision  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Tonny Kofoed  
Christine Tarp

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i løbet af regnskabsåret retableret kapitalforholdene i de datterselskaber, som havde negativ egenkapital ved regnskabsårets begyndelse.

Der er i løbet af regnskabsåret solgt et datterselskab.

Selskabet har ultimo regnskabsåret anmodet Erhvervsstyrelsen om tilladelse til at likvidere 4 datterselskaber ved afgivelse af betalingserklæring. Tilladelse er modtaget primo 2016.

Selskabet har indregnet de økonomiske konsekvenser ved likvidationerne i årsregnskabet for 2015.

Likvidationerne, kapitalforhøjelserne og salg af dattervirksomhed har samlet set medført en udgift på t.kr. 798, som er indregnet i årsregnskabet.

Der har ikke herudover været særlige forhold, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -579, hvilket set i lyset af de ovenfor beskrevne usædvanlige forhold anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.795, og en egenkapital på t.kr. 755.

### Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Selskabet har efter regnskabsårets udløb foretaget en kapitalforhøjelse i tilknyttet selskab på t.kr. 600.

Der er ikke herudover indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Der forventes en uændret aktivitet og en overskudsgivende indtjening for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
Indtægter af kapitalandele .....	273.489	1.260.005
Andre eksterne omkostninger.....	-55.975	-13.126
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>217.514</b>	<b>1.246.879</b>
Andre finansielle indtægter .....	0	445.714
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-798.193	0
Andre finansielle omkostninger .....	-14.518	0
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-595.197</b>	<b>1.692.593</b>
1 Skat af årets resultat.....	16.057	6.438
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-579.140</b>	<b>1.699.031</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-524.704	1.260.005
Overført resultat.....	-54.436	439.026
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-579.140</b>	<b>1.699.031</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
 AKTIVER

	2015	2014
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	1.275.836	2.663.484
3 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	54.417	25.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.330.253</b>	<b>2.688.484</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>1.330.253</b>	<b>2.688.484</b>
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	393.599	2.517.427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	0	41.667
Selskabsskat.....	0	29.838
5 Andre tilgodehavender .....	50.857	1
Udskudt skatteaktiv .....	16.057	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>460.513</b>	<b>2.588.933</b>
6 <b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>4.372</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>464.885</b>	<b>2.588.933</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>1.795.138</b>	<b>5.277.417</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.417	1.676.747
Overført resultat.....	625.134	-468.056
<b>7 EGENKAPITAL.....</b>	<b><u>754.551</u></b>	<b><u>1.333.691</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	3.436.898
<b>8 Anden gæld.....</b>	<b>144.500</b>	<b>117.903</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	896.087	388.925
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b><u>1.040.587</u></b>	<b><u>3.943.726</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b><u>1.040.587</u></b>	<b><u>3.943.726</u></b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b><u>1.795.138</u></b>	<b><u>5.277.417</u></b>
<b>9 Eventualposter mv.</b>		

## NOTER

	2015	2014
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	0	-29.838
Regulering af udskudt skat.....	-16.057	23.400
	<u>-16.057</u>	<u>-6.438</u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo.....	880.800	720.800
Tilgang i årets løb.....	2.852.000	160.000
Afgang i årets løb.....	-2.262.800	0
	<u>1.470.000</u>	<u>880.800</u>
Kostpris 31. december 2015		
Op- og nedskrivninger primo.....	1.782.684	443.832
Årets resultatandele.....	269.072	1.260.005
Kapitalregulering i perioden.....	417.316	0
Udloddet udbytte.....	-2.200.000	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-463.236	135.714
Overført fra associerede virksomheder.....	0	-56.867
	<u>-194.164</u>	<u>1.782.684</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<u><b>1.275.836</b></u>	<u><b>2.663.484</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Severin Ejendomme ApS	100%	1.275.836	272.012

## NOTER

	2015	2014	
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris, primo .....	25.000	60.000	
Tilgang i årets løb.....	25.000	125.000	
Afgang i årets løb .....	0	-160.000	
	<u>50.000</u>	<u>25.000</u>	
Op- og nedskrivninger primo .....	0	-56.867	
Årets resultatandele .....	4.417	0	
Overført til tilknyttede virksomheder .....	0	56.867	
	<u>4.417</u>	<u>0</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b><u>54.417</u></b>	<b><u>25.000</u></b>	
Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:			
<b>Navn</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
GOP ApS, Bornholm	33,33 %	83.304	8.304
Flower Kidz ApS, Bornholm	20%	133.386	-20.796
<b>4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Mellemregning Min Optiker I ApS .....	0	900.819	
Mellemregning Byens Brillor og Kontaktlinser ApS .....	0	615.156	
Mellemregning Eskildsgade ApS .....	0	9.537	
Mellemregning Severin Ejendomme ApS.....	393.599	1.970.657	
Nedskrevet tilgodehavender tilknyttede virksomheder .....	0	-978.742	
	<u>393.599</u>	<u>2.517.427</u>	
<b>5 Andre tilgodehavender</b>			
Skattekonto.....	16.921	1	
Mellemregning Klip og Stil ApS.....	33.936	0	
	<u>50.857</u>	<u>1</u>	

## NOTER

	2015	2014
<b>6 Likvide beholdninger</b>		
Bank.....	4.372	0
	<u>4.372</u>	<u>0</u>

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.676.747	-1.152.043	-524.704	0
Overført resultat.....	-468.056	1.152.043	-54.436	629.551
	<u>1.333.691</u>	<u>0</u>	<u>-579.140</u>	<u>754.551</u>

	2015	2014
<b>8 Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger.....	144.500	12.500
Mellemregning Klip og Stil ApS.....	0	105.403
	<u>144.500</u>	<u>117.903</u>

**9 Eventualposter mv.**

Moderselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede skatteforpligtelse udgør t. kr. 0.

## GENERALFORSAMLINGSREFERAT

Den 215 2016 afholdtes ordinær generalforsamling i Min Optiker ApS på selskabets adresse i Rønne.

Hele selskabskapitalen var repræsenteret.

Direktør Sophus Severin blev valgt til dirigent og konstaterede med de tilstedeværendes tilslutning, at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig i enhver henseende.

Dagsorden i henhold til vedtægterne forløb således:

1. Direktionen berettede om selskabets virksomhed i det forløbne år.
2. Selskabets direktør fremlagde selskabets årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2015.

Årsrapporten udviste et underskud for perioden på kr. -579.140 som foreslås fordelt således:

Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	-524.704
Overført til konto for overført resultat .....	<u>-54.436</u>
	<u>-579.140</u>

3. Det blev besluttet, at årets underskud anvendes som foreslået.
4. Direktionen blev genvalgt.
5. Eventuelt.

Der forelå ikke noget til dette punkt på dagsorden.

Generalforsamlingen hævet.

Således passeret.

Som dirigent:



Sophus Severin